
terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2021 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, AQUISIÇÃO E 
RECARGA DE CARTUCHOS E TONER PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote, conforme especificações, quantidades e condições 
constantes no termo de referência, no anexo I e demais anexos, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 016/2021, sendo vencedoras as empresas: GISELE DOS SANTOS CHAVES 
FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 14.397.598/0001-09, cuja proposta final dos lotes I e III montou o 
valor global de R$ 53.037,40 (cinqüenta e três mil trinta e sete  reais e quarenta centavos); IRECÊ 
INFORMÁTICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.982.051/0001-07, cuja proposta final do lote V 
montou um valor global de R$ 30.499,90 (trinta mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos); ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, cuja 
proposta final dos lotes II, IV e VI montou o valor global de R$ 101.499,70 (Cento e um mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos). Iraquara, 05 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 016/2021, 
aberta e julgada no dia 05 de maio de 2021 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedores da licitação, objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO, AQUISIÇÃO E 
RECARGA DE CARTUCHOS E TONER PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: GISELE DOS SANTOS CHAVES 
FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 14.397.598/0001-09, cuja proposta final dos lotes I e III montou o 
valor global de R$ 53.037,40 (cinqüenta e três mil trinta e sete  reais e quarenta centavos); IRECÊ 
INFORMÁTICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 22.982.051/0001-07, cuja proposta final do lote V 
montou um valor global de R$ 30.499,90 (trinta mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos); ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, cuja 
proposta final dos lotes II, IV e VI montou o valor global de R$ 101.499,70 (Cento e um mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e setenta centavos). Submete-se o processo à consideração do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 05 de maio de 2021. Zandra Vieira dos Santos–
Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 016/2021, aberta e julgada  no dia 05 de maio de 2021 
às 09:00 horas, como vencedoras as empresas GISELE DOS SANTOS CHAVES FIGUEREDO, inscrita 
no CNPJ nº 14.397.598/0001-09, cuja proposta final dos lotes I e III montou o valor global de R$ 
53.037,40 (cinqüenta e três mil trinta e sete  reais e quarenta centavos); IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI – 
ME, inscrita no CNPJ nº 22.982.051/0001-07, cuja proposta final do lote V montou um valor global de R$ 
30.499,90 (trinta mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos); ROBSON DOS SANTOS 
FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, cuja proposta final dos lotes II, IV e VI montou o 
valor global de R$ 101.499,70 (Cento e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos). 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2021. Walterson Ribeiro 
Coutinho - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 134/2021” 

Ref. PROCESSO n.º 0961304/2021, Pregão Presencial n.º 016/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: GISELE DOS SANTOS CHAVES FIGUEREDO, inscrita no CNPJ 
nº 14.397.598/0001-09, cuja proposta final dos lotes I e III montou o valor global de R$ 53.037,40 
(cinqüenta e três mil trinta e sete  reais e quarenta centavos). OBJETO: registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para manutenção, aquisição e recarga de cartuchos e 
toner para suprir as necessidades das secretarias desse município. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: 
até 09 de maio de 2022. Iraquara, 07 de maio de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 135/2021” 
Ref. PROCESSO n.º 0961304/2021, Pregão Presencial n.º 016/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO, inscrita no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, cuja proposta final dos lotes II, IV e VI montou o valor global de R$ 101.499,70 
(Cento e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos). OBJETO: registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa especializada para manutenção, aquisição e recarga de 
cartuchos e toner para suprir as necessidades das secretarias desse município. Tipo: menor preço por 
lote. PRAZO: até 09 de maio de 2022. Iraquara, 07 de maio de 2021. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

751581ED962E09D069FE3AD95FCB533C



terça-feira, 18 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00865 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 136/2021” 
 

Ref. PROCESSO n.º 0961304/2021, Pregão Presencial n.º 016/2021. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 
22.982.051/0001-07, cuja proposta final do lote V montou um valor global de R$ 30.499,90 (trinta mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos). OBJETO: registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para manutenção, aquisição e recarga de cartuchos e 
toner para suprir as necessidades das secretarias desse município. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: 
até 09 de maio de 2022. Iraquara, 07 de maio de 2021. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito 
Municipal. 
 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

751581ED962E09D069FE3AD95FCB533C


		2021-05-18T15:43:09-0300




